
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Година XVIII         Број 4           Топола          11. март 2014. године       

 

-1-

На основу члана 20. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), члана 

2. став 2. тачка 5. и члана 4. став 3. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/2011), члана 7. 

и члана 16. став 9. Закона о превозу у друмском саобраћају („Службени гласник РС“, број 46/95, 66/01, 61/05, 91/05, 

62/06 и 31/11), члана 11. став 1. тачка 5. и члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 

11/2008 и 6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/08),   

Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 10.03.2014. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

o изменама и допунама 

Одлуке о јавном превозу путника на територији општине Топола 
 

Члан 1. 

У Одлуци о јавном превозу путника на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 

3/2009 и 12/2011), у члану 28. после става 6. додаје се нов став 7. који гласи: 

„Приликом обављања локалног ванлинијског превоза путника – ђака из места становања до школе и из школе 

превозник је обавезан да се придржава места укрцавања и искрцавања путника у складу са одлуком којом су одређена 

места укрцавања и искрцавања путника у ванлинијском превозу путника (Одлука о аутобуским стајалиштима на 

територији општине Топола). 

Члан 2. 

 У члану 34. реч: „комуналног“ замењује се речју „овлашћеног“ и бришу се речи: „а против решења инспектора 

за друмски саобраћај и путеве Министарству надлежном за послове саобраћаја.“ 

 

Члан 3. 

 Члан 37. мења се и гласи: 

„Новчаном казном од 50.000 до 1.000.000 динара казниће се за прекршај правно лице које поступа супротно 

одредбама ове Одлуке. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно лице у правном лицу новчаном казном од 5.000 до 

75.000 динара“. 

Члан 4. 

 Члан 38. мења се и гласи: 

„Новчаном казном од 10.000 до 250.000 динара казниће се за прекршај предузетник ако се не придржава места 

укрцавања и искрцавања путника у складу са одлуком којом су одређена места укрцавања и искрцавања путника у 

ванлинијском превозу путника (Одлука о аутобуским стајалиштима на територији општине Топола), а приликом 

обављања локалног ванлинијског превоза путника – ђака из места становања до школе и из школе (Члан 28. став 7. 

Одлуке)“. 

Члан 5. 

 Брише се члан 39. 

Члан 6. 

 У члану 41. уместо износа „40.000“ треба да стоји „5.000“. 

 

Члан 7. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО Топола”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-82/2014-05-I       

Дана: 10.03.2014. године                                                                   ПРЕДСЕДНИК СО-е, 

                                                       Гаврило Николић, с.р.  



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVIII      Број 4    11. март 2014.    страна  2 

 
-2- 

На основу члана 20. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), члана 

5. став 3. и став 4. члана 6. став 3. и став 6. и члана 91. Закона о јавним путевима („Службени гласник РС“, број 

101/2005, 123/2007, 101/2011, 93/2012 и 104/2013) члана 11. став 1. тачка 5. и члана 108. Статута општине Топола, 

(„Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“, број 12/08),   

Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 10.03.2014. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

 o изменама  

Одлуке о општинским, некатегорисаним путевима и улицама  

на територији општине Топола 
 

Члан 1. 

У Одлуци о општинским, некатегорисаним путевима и улицама на територији општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“, број 12/2008), у члану 68. став 1. речи „од 100.000 до 500.000“ замењује се речима „од 50.000 до 

1.000.000“. 

У члану 68. став 2. износ „25.000“ замењује се износом „75.000“. 

 

Члан 2. 

У члану 69. став 1. износ „50.000“ замењује се износом „10.000“. 

 

Члан 3. 

У члану 70. став 1. износ „25.000“ замењује се износом „75.000“. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО Топола”. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-81/2014-05-I       

Дана: 10.03.2014. године                                                                        

                                                                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК СО-е, 

                                                             Гаврило Николић, с.р. 

 

-3- 

На основу члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/08 и 6/2013), члана 98. 

Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008), 

Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 10.03.2014. године, доноси   

 

О Д Л У К У 

   

Члан 1. 

Ставља се ван снаге Одлука Скупштине општине Топола број 020-412/2013-05-I од 27.12.2013. године (,,Сл. 

гласник СО Топола“, бр. 22/2013). 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-87/2014-05-I 

Дана: 10.03.2014. године 

                                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК СО-е, 

                                                                                                                                                                      Гаврило Николић, с.р. 

 

-4- 

На основу члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/08 и 6/2013), члана 98. 

Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008), 

Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 10.03.2014 године, доноси   

 

О Д Л У К У 

о стављању ван снаге 

Одлуке о оснивању Јавног предузећа Спортска организација Фудбалски клуб ,,Карађорђе“ Топола 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVIII      Број 4    11. март 2014.    страна  3 

 
Члан 1. 

Ставља се ван снаге Одлука о оснивању Јавног предузећа Спортска организација Фудбалски клуб ,,Карађорђе“ 

Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 22/2013). 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављивања у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-84/2014-05-I 

Дана: 10.03.2014. године                                                                                                                             

                                                                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК СО-е, 

                                                                                                                                                                      Гаврило Николић, с.р. 

 

-5- 

На основу члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 10.03.2014. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

  

1. Ставља се ван снаге решење Скупштине општине Топола број 020-411/2013-05-I од 27.12.2013. године о 

усвајању Одлуке Управног одбора Спортске организације Фудбалски клуб „Карађорђе“ о трансформацији 

Спортске организације Фудбалски клуб ,,Карађорђе“ у Јавно предузеће Спортска организација Фудбалски клуб 

Карађорђе број 02-10/2013 од 16.12.2013. године. 

 

2. Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-83/2014-05-I 

Дана: 10.03.2014. године                                                                                                                               

                                                                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК СО-е, 

                                                                                                                                                                        Гаврило Николић, с.р. 

 

-6- 

На основу члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008), 

  Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 10.03.2014. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

  

1. Ставља се ван снаге решење Скупштине општине Топола број 020-416/2013-05-I од 27.12.2013. године о 

именовању председника и чланова  Надзорног одбора Јавног предузећа Спортска организација Фудбалски клуб 

,,Карађорђе“  Топола. 

     

2. Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-85/2014-05-I 

Дана: 10.03.2014. године                                                                                                                               

                                                                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК СО-е, 

                                                                                                                                                                        Гаврило Николић, с.р. 

 

-7- 

На основу члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 10.03.2014. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

  

1. Ставља се ван снаге решење Скупштине општине Топола број 020-44/2014-05-I од 14.02.2014. године о 

именовању в.д. директора  Јавног предузећа Спортска организација Фудбалски клуб ,,Карађорђе“  Топола.     



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVIII      Број 4    11. март 2014.    страна  4 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-86/2014-05-I 

Дана: 10.03.2014. године                                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК СО-е, 

                                                                                                                                                                        Гаврило Николић, с.р. 

 

-8- 

На основу  члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/08 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/08), 

 Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 10.03.2014. године, донела је 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Именује се ТОМИСЛАВ ИЛИЋ, економски техничар из Тополе за вршиоца дужности директора Јавног 

предузећа Спортске организације Фудбалски клуб „Карађорђе“ Топола, почев од 11.03.2014. године. 

 

2. Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у „Службеном гласнику СО Топола“.  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-89/2014-05-I 

Дана: 10.03.2014. године                                                                                                                               

                                                                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК СО-е, 

                                                                                                                                                                        Гаврило Николић, с.р. 

 

-9- 

На основу члана 29. став 1. тачка 19.  и члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола”, 

бр.11/2008) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола”, бр. 12/2008), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 10.03.2014. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова Управног одбора  

Спортске организације Фудбалски клуб ,,Карађорђе” Топола  

 
I   Именује се Управни одбор Спортске организације Фудбалски клуб ,,Карађорђе” Топола 

    (у даљем тексту: Клуб). 

 

II   У Управни одбор из тачке I овог решења именују се: 

 

   Испред Скупштине општине:   

МИРОЉУБ МАРКОВИЋ, дипломирани менаџер из Доње Шаторње  

СИМА РАДОЈКОВИЋ, пензионер из  С. Тополе  

ДР ВЛАДИЦА СТАНОЈЕВИЋ из Жабара  

ДРАГАН СТОЈАНОВИЋ, инжењер саобраћаја из Тополе 

 

Испред Клуба: 

ВЛАДАН ВУЈУЋ из Тополе 

ТОМИСЛАВ ПАНТЕЛИЋ из Горовича  

МИЛОВАН ЦВЕТКОВИЋ из Блазнаве  

 

III   Мандат именованих из тачке II овог решења траје 4 (четири) године. 

 

 IV   Решење ступа на снагу даном доношења.  

 

  V    Ово решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-90/2014-05-I 

Дана: 10.03.2014. године                                                                                                                  

                                                                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК СО-е, 

                                                                                                                                                                        Гаврило Николић, с.р. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVIII      Број 4    11. март 2014.    страна  5 

 
-10- 

На основу члана 29. став 1. тачка 9. и члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, 

бр.11/2008) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 12/2008), 

Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 10.03.2014 . године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова Надзорног одбора  

Спортске организације Фудбалски клуб ,,Карађорђе” Топола  
 

 I   Именује се Надзорни одбор Спортске организације Фудбалски клуб ,,Карађорђе” Топола 

      (у даљем тексту: Клуб). 

 

II   У Надзорни одбор из тачке I овог решења именују се: 

 

                      Испред Скупштине општине:   

 ВЛАДИМИР РАДОЈКОВИЋ, дипломирани економиста из Тополе – за председника 

   ЈАСНА МИЉКОВИЋ, дипломирани економиста из Јунковца – за члана 

 

                     Испред Клуба: 

           ЗОРАН ТОДОРОВИЋ, професор физичког васпитања из Тополе – за члана 

 

III   Мандат именованих из тачке II овог решења траје 4 (четири) године. 

 

IV   Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

 V   Ово решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-88/2014-05-I 

Дана: 10.03.2014. године                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК СО-е, 

                                                                                                                                                                        Гаврило Николић, с.р. 

 

-11- 

            На основу члана 17. став 5. Закона о библиотечко-информационој делатности („Службени гласник РС“, број 

52/2011) и члана 23. став 1. алинеја 15. Статута Народне библиотеке „Вук Караџић“ Крагујевац (број 181 од 23. марта 

2011. године), директор Народне библиотеке „Вук Караџић“ доноси 

 

О Д Л У К У 

 

             Даје се сагласност на решење Скупштине општине Топола број 020-15/2014-05-I од 14. фебруара 2014. године, 

којим је Слађана Митровић, мастер библиотекарства из Тополе, именована за директора Библиотеке „Радоје 

Домановић“ у Тополи. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

              Решењем Скупштине општине Топола број 020-15/2014-05-I од 14. фебруара 2014. године, Слађана Митровић, 

мастер библиотекарства из Тополе, именована је за директора Библиотеке „Радоје Домановић“ у Тополи. 

              Правни основ за доношење ове сагласности садржан је у одредби члана 17. став 5. Закона о библиотечко-

информационој делатности („Службени гласник РС“, број 52/2011), којим је прописано да сагласност на именовање, 

односно разрешење директора библиотеке даје директор библиотеке која обавља матичне функције и тачки 8. Решења 

министра културе о одређивању библиотека које обављаку матичне функције у библиотечко-информационој 

делатности („Службени гласник РС“, број 122/2012), којом је предвиђено да Народна библиотека „Вук Караџић“ у 

Крагујевцу обавља матичне функције на територији Града Крагујевца и општина Аранђеловац, Баточина, Кнић, 

Лапово, Рача и Топола, па је у складу са тим и донета сагласност. 

 

Народна Библиотека „Вук Караџић“ 

Број: 01-314 

Дана: 28.02.2014. године 

Крагујевац 

Др Зорана Ђинђића 10/2 

Тел: 300-160 

                                                                                                                                                                                      Директор 

                                                                                                                                                                              Мирко Демић, с.р. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA       Година XVIII      Број 4    11. март 2014.    страна  6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 С А Д Р Ж А Ј 

  

1. ОДЛУКА  о изменама и допунама Одлуке о јавном превозу путника на територији 

општине Топола Страна 1. 

   
2. ОДЛУКА  o изменама Одлуке о општинским, некатегорисаним путевима и улицама на 

територији општине Топола            Страна 2. 

   
3. ОДЛУКА  о стављању ван снаге Одлуке Скупштине општине Топола брoј:  

020-412/2013-05-I од 27.12.2013. године           Страна 2. 

   
4. ОДЛУКА  о стављању ван снаге Одлуке о оснивању Jaвног предузећа Спортска 

организација Фудбалски клуб ,,Карађорђе“ Страна 2. 

   
5. РЕШЕЊЕ о стављању ван снаге Решења Скупштине општине Топола 

 број: 020-411/2013-05-I од 27.12.2013. године Страна 3. 

   
6. РЕШЕЊЕ о стављању ван снаге Решења Скупштине општине Топола 

 број: 020-416/2013-05-I од 27.12.2013. године            Страна 3. 

   
7. РЕШЕЊЕ о стављању ван снаге Решења Скупштине општине Топола 

 број: 020-44/2014-05-I од 14.02.2014. године           Страна 3. 

   
8. РЕШЕЊЕ о именовању Томислава Илића за вршиоца дужности директора Јавног 

предузећа Спортске организације Фудбалски клуб „Карађорђе“ Топола Страна 4. 

   
9. РЕШЕЊЕ о именовању чланова Управног одбора  

Спортске организације Фудбалски клуб ,,Карађорђе” Топола  Страна 4. 

   
10. РЕШЕЊЕ о именовању председника и чланова Надзорног одбора  

Спортске организације Фудбалски клуб ,,Карађорђе” Топола            Страна 5. 

   

11. ОДЛУКА о давању сагласности на решење Скупштине општине Топола којим је 

Слађана Митровић именована за директора Библиотеке „Радоје Домановић“            Страна 5. 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар Краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/811-017,  Факс: 034/811-771 

Главни и одговорни уредник: Мирјана Луковић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола,  Драган Јовановић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


